
2013/3-4

Cinquante-huitième année 
Revue trimestrielle

Anciennement A ctualités du droit

evue de la Faculté de droit 
de l’Université de Liège

larcier



so m m a ire !

DO CTRINE

O The IBA Guidelines on Party Représentation in International 
Arbitration 
Olivier C a p r a ss e

♦  La réforme des sûretés mobilières 
Frédéric G e o r g e s

♦  La lettre de patronage 
S im o n  PÂQUES

♦  Analyse des conséquences fiscales de la cessation anticipée
des droits réels démembrés immobiliers : emphytéose, superficie 
et usufruit 
Xavier U lr ic i

O Chi va piano... paga 
Xavier M in y  etAudrey Z ia n s

JURISPRUDENCE

♦  Cass. ( l re ch.), 2 novembre 2012

Observations de Mathieu SiMONis, « Soldes : la période d’attente 
à la merci de l’interprète »

VIE DU D RO IT

♦  Que vaut le travail de l’avocat ?
Benoît La g a s se

BIBLIOGRAPHIE 

TABLES 2013

319

369

409

469

485

496

509

515

305

521

L A R C I E R


