2013/3-4

Cinquante-huitième année Revue trimestrielle

Anciennement Actualités du droit

Pevue de la Faculté de droit de l'Université de Liège



SOMMAIRE

DOCTRINE •	•
◆ The IBA Guidelines on Party Representation in International Arbitration Olivier CAPRASSE	305
◆ La réforme des sûretés mobilières Frédéric GEORGES	319
◆ La lettre de patronage Simon Pâques	369
 Analyse des conséquences fiscales de la cessation anticipée des droits réels démembrés immobiliers: emphytéose, superficie et usufruit Xavier Ulrici 	409
◆ Chi va piano paga Xavier Miny et Audrey Zians	469
JURISPRUDENCE	
◆ Cass. (1 ^{re} ch.), 2 novembre 2012	485
Observations de Mathieu SIMONIS, «Soldes: la période d'attente à la merci de l'interprète»	496
VIE DU DROIT	
• Que vaut le travail de l'avocat? Benoît LAGASSE	509
BIBLIOGRAPHIE	515
TABLES 2013	521